
Skriftlig fremsættelse (12. marts 2025)

Indenrigs- og sundhedsministeren (Sophie Løhde):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af sundhedsloven, lov 
om lægemidler og lov om forsøgsordning med medicinsk 
cannabis og om ordning for dyrkning, fremstilling m.v. 
af medicinsk cannabis (Overførsel af administrationen 
af Dansk Patientsikkerhedsdatabase og behandling af 
rapporteringer om utilsigtede hændelser m.v. til regionerne)

(Lovforslag nr. L 164)

Indenrigs- og Sundhedsministeriet indgik den 2. oktober 
2024 aftale med Danske Regioner om, at Danske Regioner 
pr. 1. maj 2025 overtager opgaven med at modtage og ana-
lysere rapporteringer om utilsigtede hændelser samt driften 
af Dansk Patientsikkerhedsdatabasen med rapporteringer fra 
sundhedspersonale, patienter og pårørende på tværs af regio-
ner, kommuner, almen praksis og apoteker m.v.

Med dette lovforslag udmøntes aftalen. Herved sikres, 
at ordningen med utilsigtede hændelser, der har været en 
succes og har styrket patientsikkerheden ved at understøtte 
udviklingen af en kultur, hvor der er fokus på læring, og 
hvor der er åbenhed om fejl, kan fortsætte i regionalt regi.

Det foreslås på den baggrund, at opgaven med at mod-
tage rapporteringer om utilsigtede hændelser, analysere og 
anvende de samlede rapporteringer til viden og læring til 
sundhedsvæsenet samt administrationen af Dansk Patient-
sikkerhedsdatabase (DPSD) flyttes fra Styrelsen for Patient-
sikkerhed til et regionsråd, der er udpeget af regionsrådene i 
forening.

Der lægges med lovforslaget op til, at reglerne om util-
sigtede hændelser så vidt muligt videreføres uændret. Der 
foreslås således ikke med lovforslaget ændringer i selve 
rapporteringspligten, herunder hvem der skal rapportere util-
sigtede hændelser, hvilke utilsigtede hændelser, der skal rap-
porteres, hvem oplysningerne stilles til rådighed for eller i 
hvilken form.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. maj 2025.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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